
/

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
РЕШЕНИЕ

«27» сентября 2023 года №70
с. Улёты

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за 
выслугу лет муниципальных служащих муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края, утверждённым решением 
Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края от 10 декабря 2020 года № 533

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края, принятый решением Совета 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 
№ 146, Совет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края р е ш и л :

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет 
муниципальных служащих муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края, утверждённым решением Совета муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края от 10.12.2020 № 533 «Об 
утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет 
муниципальных служащих муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края» следующие изменения:

1.1. пункт 6.5. статьи 6 дополнить словами «, если иное не установлено 
законами Забайкальского края»;

1.2. в пункте 6.9. статьи 6 слова « органа Пенсионного фонда Российской 
Федерации» заменить словами «территориального органа Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации»;

1.3. в подпункте 5 пункта 8.2. статьи 8 слова «Отделения Пенсионного 
фонда Российской Федерации» заменить словами «территориального органа 
Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

1.4. в подпункте 2 пункта 8.17. статьи 8 слова «Отделения Пенсионного 
фонда Российской Федерации ( государственного учреждения) по 
Забайкальскому краю» заменить словами «территориального органа Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации».



2. Настоящее решение официально опубликовать ( обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты Совета» https://uletov,75.ru/.

И.о. главы муниципального 
«Улётовский район» С.В. Саранина

https://uletov,75.ru/

